
Contacto

Teléfono +34 914802903
Correo Electrónico teammsg@madrid.es

Dirección Postal

Mayor, 83
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00423 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 16:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Tribunal Económico-Administrativo Municipal de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.madrid.es/portales/munimadrid/es/CentrosAbiertos/Tribunal-Economico-Administrativo
-Municipal-de-Madrid/?vgnextoid=7c3f064db6b4a010VgnVCM10
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aoKoUCizE4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consistirá en la prestación del servicio de limpieza del edificio
sede del Tribunal Económico-Administrativo Municipal de Madrid (en adelante, TEAMM).

Prestación del servicio de limpieza del edificio sede del Tribunal Económico-Administrativo Muncipal deDescripción 
Madrid,con sujeción a lo establecido en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas
Particulares que regirán el mismo, en los que se hace constar el número mínimo de operarios y horas semanales de
limpieza ordinaria y de limpieza de cristales para dicha sede.
Valor estimado del contrato 99.812,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.579,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.859,34 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Tribunal Económico-Administrativo Municipal. Calle Mayor, 83
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Mayor, 83
(28013) Madrid España

El contrato celebrado, de carácter administrativo, se perfecciona con esta formalización, quedando ambas partes

https://www.madrid.es/portales/munimadrid/es/CentrosAbiertos/Tribunal-Economico-Administrativo-Municipal-de-Madrid/?vgnextoid=7c3f064db6b4a010VgnVCM10
https://www.madrid.es/portales/munimadrid/es/CentrosAbiertos/Tribunal-Economico-Administrativo-Municipal-de-Madrid/?vgnextoid=7c3f064db6b4a010VgnVCM10
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aoKoUCizE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


sometidas a lo estipulado en él, así como a lo establecido en el PCAP y en el PPTP. Para lo no previsto en los pliegos, el
contrato se regirá por la LCSP, por el Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, y por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de
octubre, en todo lo que no se oponga ni se haya visto afectado o derogado por la citada LCSP, así como por la Ley
22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial de Madrid. Supletoriamente se aplicarán las restantes
normas generales del Derecho Administrativo y, en su defecto, las de 

Derecho Privado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SPEZIAL OUTSOURCING, S.L
NIF B16864837
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE PUERTO CRUZ VERDE, 21
(28935) MOSTOLES España

Contacto

Teléfono +34 911522455
Correo Electrónico contratacion.se@spz-outsourcing.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.217,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

01 contrato de limpieza_SPEZIAL OUTSOURCING definitivo una firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eca39858-a2e6-4f35-b036-61a729b7f153

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4183fa82-799f-4aa4-900e-8e356f9047c6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eca39858-a2e6-4f35-b036-61a729b7f153
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eca39858-a2e6-4f35-b036-61a729b7f153


Dirección Postal

Mayor, 83
(28023) Madrid España

Dirección Postal

Mayor,, 83
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 62.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.272 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación Licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Económico-Administrativo Municipal
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Económico-Administrativo Municipal

Proceso de Licitación

Las establecidas en el artículo 159 de la Ley 9/2017,0de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). Las
normas por las que se rige el contrato son las mencionadas en la cláusula 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

TEAMM

Dirección Postal

Mayor, 83
(28013) Madrid España

Apertura de declaración responsable y
oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de declaración responsable y oferta
de criterios valorables en cifras o porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social para la formación y la protección de la salud y la seguridad en el trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Numero de horas ofertadasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Y= M(X1-X) / (X1-X2)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Puesta a disposición del contrato de una máquina fregadora-aspiradora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Indicar "Sí" o "No".Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1YXwYw7dqmvLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013976623 |  2024-000878050 | Mon, 12 Aug 2024 16:26:22:798 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16457889505431194338848803042777928292 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1YXwYw7dqmvLIx6q1oPaMg%3D%3D

